Некоммерческое партнерство

Объединение проектировщиков опасных производственных объектов
«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

С А М О Р Е Г У Л И Р У Е М А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я

Россия,  115487,  Москва,  ул. Садовники, д.2      тел/факс 8 (499) 782-31-95, 782-33-62, 782-34-27       www.npspo.ru    e-mail: info@npspo.ru

ПРОТОКОЛ № 108
заседания Правления

Некоммерческого партнёрства
«Объединение проектировщиков опасных производственных объектов

«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

Место проведения заседания: г. Москва
Вид заседания - очередное
Форма проведения - очное голосование
Дата проведения заседания - 19 мая 2017 г.

Присутствовали:
Члены Правления Партнерства:

1) Яблоков Даниил Александрович - генеральный директор ООО «Энергия Плюс»
2) Фомичев Евгений Михайлович - директор ООО «НПФ «Мысль»
3) Корольков Юрий Борисович – заместитель генерального директора АО «СоюзпромНИИпроект»
4) Дозорцев Владимир Александрович - генеральный директор АО «МосгазНИИпроект»

Приглашенные лица:
1) Рачевский Борис Семенович - генеральный директор НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»
2) Капцова Светлана Владимировна - специалист НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

Полномочия представителей проверены.
Кворум обеспечен – 80%.

Председательствующий на заседании: Яблоков Даниил Александрович
Секретарь заседания: Капцова Светлана Владимировна

Повестка дня:
1. Приостановление членства в СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и приостановление дей-
ствия свидетельств о допуске.
2. О наименовании и внутренних документах НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».

По вопросу №1 повестки дня – «Приостановление членства в СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИ-
НЕНИЕ» и приостановление действия свидетельств о допуске».

Слушали:
Исполнительного директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Фомичева Е.М., который довел
информацию по организациям, не выполняющим условия членства в Партнерстве, и не готовым к
их исполнению в дальнейшем.

Обсудили: Сообщение Фомичева Е.М.

Решили:
1.1. Приостановить до 23.05.2017г. членство в СРО НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ»

№
пп

Организация Адрес Реест-
ровый

№

Основание

1 «Криотех», ЗАО  Россия,
Москва

82 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

http://www.npspo.ru/
mailto:info@npspo.ru

2 «Проектцветмет», ОАО по
проектированию предприятий
и объектов производственного
и жилищно-гражданского
назначения

Россия,
Мценск,
Орловская
обл.

51 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

3 «ЭКИП», НПФ, Производ-
ственный кооператив

Россия,
Москва

57 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

4 «Энтрис», ООО Россия,
Москва

56 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

5 «Проектно-конструкторское
бюро», ООО

Россия,
Москва

28 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

6 «УралЭнергоГаз», ООО Россия,
Москва

102 ст.22 Устава Партнерства, ст.55.15
ч.3 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали (списком по вопросу 1 повестки дня):
«За» - 4 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня – «О наименовании и внутренних документах НП «СПЕЦПРО-
ЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».
Слушали:
Генерального директора НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» Рачевского Б.С., который довел ин-
формацию о подготовленном к утверждению Общим собранием новой редакции Устава НП
«СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» - Устава Ассоциации «Объединение проектировщиков опасных
производственных объектов «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» и объяснил порядок его утвержде-
ния. В Уставе используется принятое ранее Общим собранием 26.10.2016г. измененное наимено-
вание НП «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ» - Ассоциация «Объединение проектировщиков опасных
производственных объектов «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ», сокращенное наименование - Ассо-
циация «СПЕЦПРОЕКТОБЪЕДИНЕНИЕ».
Обсудили: Представленный документ
Решили:
2.1. Принять к сведению сообщение Рачевского Б.С.
2.2. Рачевскому Б.С. представить рассмотренный документ на ближайшее Общее собрание Парт-
нерства для утверждения.
Голосовали (списком по вопросу 2 повестки дня):
«За» - 4 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Правления                 Д.А.Яблоков

Секретарь заседания                                                                                                    С.В.Капцова

	ПРОТОКОЛ № 108